
Uchwała Nr XVI/99/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 31 stycznia 2008 roku 

 

w sprawie: ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania   odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 
 
           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 6 ust. 2 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.  
 z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 68, poz. 449) Rada Miejska w Kobylinie uchwala co następuje: 
 
 
§ 1  1. Za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
świadczonych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie tej działalności 
ustala się następujące górne stawki opłat: 
     1) z    pojemników  o pojemności     80 l od 1 szt.          - 11,20 zł. 
     2) z    pojemników  o pojemności   110 l od 1 szt.          - 15,40 zł. 
     3) z    pojemników o pojemności    120 l od 1 szt.          - 16,80 zł. 
     4) z    pojemników o pojemności    140 l od 1 szt.          - 19,60 zł. 
     5) z    pojemników o pojemności    180 l od 1 szt.           - 25,20 zł. 
     6) z    pojemników o pojemności    240 l od 1 szt.           - 33,60 zł. 
     7) z    pojemników o pojemności  1100 l od 1 szt.         - 154,00 zł. 
2. Za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych   za 1 m3 - 25,00 zł. 
3. Do stawek określonych w ust. 1 i 2 dolicza się podatek VAT. 
 
§ 2 Ustalone stawki opłat stosuje się również w razie przejęcia przez Gminę w trybie 
wykonania zastępczego obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania 
czystości i porządku 

 
§  3  Wykonanie Uchwały zleca się Burmistrzowi Kobylina. 
 
 
§ 4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
                                                                     Przewodniczący 
                                                                                  Rady Miejskiej 
  
                                                                               Piotr Chlebowski 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

       Właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych, określonego w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, 

obowiązani są do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych przez zakład będący 

gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie zbierania, transportu, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, przez okazanie umowy i dowodów płacenia za takie usługi. Ponieważ  

na terenie gminy Kobylin powyższe zezwolenie uzyskało siedmiu przedsiębiorców, dlatego 

zasadne jest , mając na uwadze interes właścicieli nieruchomości, aby ustalić górne stawki 

opłat za powyższe usługi. 

 

 


